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Approved: January 23, 2012 

 (Date) 

 

MINUTES OF THE HOUSE TAXATION COMMITTEE 

 

The meeting was called to order by Vice-Chairman Marvin Kleeb at 3:30 pm on Wednesday, 

January 11, 2012, in Room 783 of the Docking State Office Building.   

 

Members excused were: 

Representative Kasha Kelley 

 

Committee staff present: 

Gordon Self, Office of the Revisor of Statutes 

Scott Wells, Office of the Revisor of Statutes 

Chris Courtwright, Kansas Legislative Research Department 

Chris Sevedge, Kansas Legislative Research Department 

Allen Jeffus, Office Assistant 

Phyllis Fast, Committee Assistant 

 

Conferees appearing before the Committee: 

Roger Hamm, Kansas Department of Revenue (KDOR) 

Richard Cram, Kansas Department of Revenue 

 

Others attending:  See attached list. 

 

Introduction of Bills:  

 

Richard Cram, KDOR, requested an amendment to K.S.A. 79-4216 and K.S.A. 79-4226 to 

clarify that helium is subject to Mineral Severance Tax.  Representative Nile Dillmore made a 

motion to amend K.S.A. 79-4216 and K.S.A. 79-4226 to clarify that helium is subject to Mineral 

Severance Tax.  Representative Frownfelter seconded the motion.  Motion carried. 

 

Richard Cram, KDOR, requested an amendment to K.S.A. 79-32,117(c)(vii) to clarify that 

distributions from Thrift Savings Plans to Federal Retirees are not exempt.  The above action 

amends K.S.A. 79-32,117(c)(viii).  Representative Frownfelter made a motion to amend K.S.A. 

79-32,117(c)(vii) and K.S.A 79-32,117(c)(viii).  Representative Jim Denning seconded the 

motion.  Motion carried. 

 

Pat Lehman, Kansas Fire Chiefs Partnership, requested a bill to amend K.S.A. 19-3610 by 

removing language from the statute which allows a levee in the fire districts to be not more than 
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5 mils.  Representative Gatewood made a motion to amend K.S.A. 19-3610.  Representative 

Schwartz seconded the motion.  Motion carried. 

 

Roger Hamm presented “Kansas Residential Exemption Overview”.  (Attachment 1) 

 

Richard Cram presented “Individual Income Tax” (Part II of II).  (Attachment 2) 

 

The next meeting of the Committee is scheduled for 3:30 pm on Thursday, January 12, 2012 in 

783-DSOB. 

 

The meeting was adjourned at 5:00 pm. 


